МОБУ «СТАРОСОКУЛАКСКАЯ ООШ»

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА

        П Р И К А З

№ 79 от 15.05.2025г.

с. Старый Сокулак

Оренбургской области

«Об организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости учащихся»

На основании постановления администрации Саракташского района №

516-п от 06.05.2025 года «Об организации отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков в Саракташском районе в 2025 году» и в целях обеспечения

полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей школы

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть при школе детский оздоровительный лагерь дневного    пребывания

на период с 03.06.2025 г. по 24.06.2025 г.

2.Организовать на базе школы летнюю оздоровительную площадку:

 с 24.06.2025г. по 30.06.2025г.  - количество учащихся  – 5

 с 01.07.2025 г. по 31.07.2025 г. количество учащихся  – 5

с 01.08.2025 г. по 29.08.2025 г. количество учащихся - 5

3.Утвердить списочный состав  учащихся  летней оздоровительной площадки.

(Приложение № 2)

4. Назначить начальником лагеря Л.А. Рупасову, руководителями летней

оздоровительной площадки А.В. Дьякову, Н.А. Гаврилину.

4.1. Назначить ответственными за пожарную безопасность во время работы

лагеря и площадки соответственно начальника лагеря Л.А. Рупасову,

руководителей площадки А.В. Дьякову, Н.А. Гаврилину.

5.Утвердить Программу лагеря дневного пребывания, Положение о лагере

дневного пребывания.

6.Организовать работу площадки на основании Положения о пришкольной

площадке.

7.Возложить на работников лагеря и на работников летней оздоровительной

площадки ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения

воспитательно -оздоровительных мероприятий.

8.Начальнику ЛДП Л.А. Рупасовой, руководителям площадки А.В. Дьяковой,

Н.А. Гаврилиной:

- сформировать состав учащихся ЛДП и площадки;

- оформить необходимую документацию согласно требованиям

муниципальных органов образования и Роспотребнадзора;

- актуализировать должностные инструкции для всех работников ЛДП и

площадок;

- ознакомить всех сотрудников с функциональными обязанностями и

правилами ТБ.

9. Начальнику лагеря Л.А. Рупасовой - провести согласно плану эвакуации

практические занятия со всеми работниками и учащимися в первый день

работы;

- включить в воспитательный план работы лагеря и площадки мероприятия по

пожарной безопасности;

- предусмотреть включение в работу ЛДП и детской площадки мероприятий

гражданско-патриотической тематики, а также мероприятий, направленных на

пропаганду ЗОЖ, профилактике ДДТ, приобретение жизненно важных

навыков (разведение костров, ориентирование на местности, приготовление

пищи);

- обеспечить во время работы лагеря и площадки безаварийную работу

телефонной связи;

- незамедлительно информировать администрацию школы о несчастных

случаях с детьми и чрезвычайных происшествиях.

11.Провести фельдшеру ФАПа Щелоковой И.А. по согласованию учебу по

оказанию первой доврачебной медицинской помощи со всеми работниками

лагеря, руководителями и вожатыми площадки, руководителями ремонтного

звена, пришкольного участка, техническими работниками. (по согласованию)

12.Провести обучение и инструктаж по программе пожарно- технического

минимума с воспитателями, вожатыми, начальником летнего

оздоровительного лагеря, с руководителями и вожатыми летней

оздоровительной площадки до 31.05.2025 г.

                                                                 Ответственный – Дьякова А.В.

12. Ответственной за  ОТ и ТБ в школе Дьяковой А.В.. в срок   до 31.05.2025г.

провести учебу по ТБ и ОТ  со всеми  работниками по организации летнего

отдыха и занятости учащихся.

13.  Заместителю директора по ВР Товстиковой Е.А.:

- разработать совместно с сельским ДК, ФАПом совместные мероприятия,

программы по оздоровлению детей;

- обеспечить контроль за организацией летнего отдыха, оздоровления и

занятости учащихся;

- взять под личный контроль организацию отдыха и занятости детей, детей из

семей социального риска;

14. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя

директора по ВР Товстикову Е.А.

Основание: постановление администрации

Саракташского района № 516-п от 06.05.2025г.

                                 Директор школы __________/А.Г.Маркелова/

С приказом ознакомлены ___________/А.В.Дьякова/

_________/Е.А.Товстикова/

                              __________/О.П.Пиянзина/

                                                                                       ____________/Т.А. Утина/

___________/Л.А. Рупасова/

__________/Н.А. Гаврилина/

		2025-06-02T15:20:43+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТАРОСОКУЛАКСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ